
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE TERRE DEL CHIUSELLA 
Colleretto Giacosa  Parella  Quagliuzzo Strambinello 
Città Metropolitana di Torino 

IN LIQUIDAZIONE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Copia Albo 
 
 

  
N. 39 del 08/11/2021 

 

 
 

 

Oggetto : SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI CHIUSURA 
PARTITA IVA E CODICE FISCALE- INTEGRAZIONE IMPEGNO. CIG. 
Z1833824CB           

 
L’anno duemilaventuno del giorno otto mese di novembre nella  Casa Comunale. 
 

 
Il commissario liquidatore in qualità del 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che in data 11.11.2011 si è costituita l’Unione dei Comuni denominata “Terre del 
Chiusella”, composta dai Comuni di Colleretto Giacosa, Parella, Quagliuzzo e Strambinello; 
Rilevato che il consiglio dell’Unione: 
 
- con l’adozione della deliberazione n. 5 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Strambinello; 
- con l’adozione della deliberazione n. 6 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Colleretto Giacosa; 
 - con l’adozione della deliberazione n. 7 del 17.09.2020 restituiva la titolarità delle funzioni 
ai singoli Comuni, facenti parte dell’Unione, a decorrere dall’1.01.2021; 
- con l’adozione della deliberazione n. 12 del 22.12.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Quagliuzzo; 
 
Richiamato il Verbale straordinario n. 1 del 16.02.2021 sottoscritto da  tutti i sindaci dei 
comuni costituenti l’unione, con il quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 8 dello Statuto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

-  vice Presidente, il sig. Ernesto Barlese assumeva le funzioni di commissario 
liquidatore con i poteri previsti dalla legge per la chiusura di tutti i rapporti attivi e 
passivi dell’ente; 

L’unione “Terre del Chiusella si intendeva sciolta” 
 
Richiamata  la deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri del Consiglio 
dell’Unione n. 2 del 15 settembre 2021, con la quale è stato approvato il  Bilancio DI 
Liquidazione 2021; 
Richiamata la deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri del Consiglio 
dell’Unione n. 1 del 08.09.2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione 
esercizio 2020; 
 
Dato atto che con la propria determinazione n. 35 del 18.10.2021 è stato affidato l’incarico 
alla Società Alma S.p.A con sede legale in Via Frabosa 29/b - 12089 Villanova Mondovì (CN) – 
P.IVA 00572290047, per lo svolgimento dei seguenti servizi:  
 

- Gestione ed elaborazione stipendi e relativi adempimenti; 
- Predisposizione ed invio telematico dei modelli IRAP e 770 anno 2021 (redditi 2020); 
- Di invio telematico del file Certificazioni Uniche anno 2021 (anno d’imposta 2020); 
- Adempimento relativo alla variazione dati Legale rappresentante; 
- Denuncia telematica per cessazione ditta e autoliquidazione ditte cessate; 

 
Dato atto che per proseguire con la chiusura dell’Ente è necessario procedere anche alla 
comunicazione all’Agenzia delle Entrate di chiusura partita IVA e Codice Fiscale; 
 
Considerato che ALMA SpA offre anche il servizio sopracitato; 
  
Richiamata l’offerta economica presentata dalla Società Alma S.p.A e acquisita al prot. n. 
266/4 in data 08.11.2021, relativa al servizio di comunicazione all’Agenzia delle Entrate di 
chiusura partita IVA e Codice Fiscale di euro 35,00 oltre IVA di legge; 
 
Considerata l’offerta presentata da Alma S.p.A. congrua e soddisfacente; 
 
Ritenuto pertanto, come sopra detto, di procedere all’integrazione dell’impegno assunto con 
la determinazione n. 35 del 18.10.2021 ad oggetto: “SERVIZIO DI GESTIONE ED 
ELABORAZIONE STIPENDI E RELATIVI ADEMPIMENTI- SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE ED 
INVIO TELEMATICO DEI MOD. IRAP E 770 2021 (REDDITI 2020)- SERVIZIO DI INVIO 
TELEMATICO DEL FILE CERTIFICAZIONI UNICHE ANNO 202 (ANNO D'IMPOSTA 2020) -
ADEMPIMENTO RELATIVO ALLA VARIAZIONE DATI LEGALE RAPPRESENTANTE- SERIVIZIO DI 
DENUNCIA TELEMATICA PER CESSAZIONE DITA INAIL CIG. Z1833824CB”;  
 
- visto il DURC regolare ed in corso di validità della ditta Alma s.p.a.; 

 
- visto il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 
- visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
1. di integrare l’impegno già assunto con la determinazione n. 35 del 18.10.201 per un 

totale pari ad €. 1.225,00 oltre iva 22% pari a 269,50 per complessivi €. 1.494,50 
2. di approvare le condizioni contrattuali contenute nella offerta economica presentata 

e di dare atto che la presente determinazione assume carattere contrattuale secondo 
la vigente normativa; 

3. di indicare per il servizio relativo alla gestione degli stipendi ed adempimenti connessi 
il codice CIG: Z1833824CB; 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa e/o 
la registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 179 comma 3 del 
D.lgs. n. 267/’00. 
 

Cod MECC  

  CIG Anno Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z1833824CB 2021 01.02.1 103 140 1050 99 €.  1.494,50 

 
 
 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa e/o 
la registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 179 comma 3 del 
D.lgs. n. 267/’00. 
 
 
 
 Non necessita dell’attestazione di copertura finanziaria, non comportando impegno di 
spesa. 
 
Parella, lì  08/11/2021 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                          
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   09/11/2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
      F.to  Ernesto BARLESE       

 

 
Parella, lì 09/11/2021 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

Parella, lì 09/11/2021 

 
  
  
 


